
２０２２年８月 

 

 

供給に関するお知らせ 
フスタゾール糖衣錠10mg・フスタゾール錠
小児用2.5mgの限定出荷について 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ニプロESファーマ株式会社が製造販売元のフスタゾール糖衣錠10mg・フスタゾール錠
小児用2.5mgにつきまして、別紙の通り、限定出荷を実施する旨の連絡がございましたことか
ら、当社も限定出荷を実施させていただきますのでお知らせ申し上げます。 

本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心
より深くお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協⼒を賜りますようよろしくお願
い申し上げます。 

 

記 

【対象製品】 
製品名 包装 販売包装単位コード 統一商品コード 

フスタゾール糖衣錠 10mg 
PTP100 錠 (01)14987813741005 813-74100-8 
PTP1000 錠 (01)14987813741012 813-74101-5 
バラ 1000 錠 (01)14987813741029 813-74102-2 

フスタゾール錠小児用 2.5mg PTP500 錠 (01)14987813741036 813-74103-9 
 
※ 本件についてのお問合せは、営業担当者までお願い申し上げます。 

以上 



2022 年 8 月 

医療関係者 各位 
ニプロ ES ファーマ株式会社 

 

需要急増に伴う新規ご注文辞退および限定出荷（出荷数割当運用）のお願い 

『フスタゾール糖衣錠 10mg』 

『フスタゾール錠小児用 2.5mg』 

『フスタゾール散 10％』 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、フスタゾール製剤につきまして、弊社の想定をはるかに超える需要の増加が見られます。 

つきましては弊社の既存の医療機関様への供給を優先するため、フスタゾール製剤の新規ご注文辞

退および特約店様に対しての限定出荷（出荷数割当運用）を実施いたします。 

限定出荷の解除時期は確定次第、改めてご連絡いたします。 

医療関係者様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し上げ

ると共に、このたびの件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 
 

記 
 

対象製品： 

 
※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2022 年 4 月 12 日付日薬連発第 297 号」をご確認下さい。 

 

以上 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 
出荷状況 対応状況 

フスタゾール糖衣錠 10mg 

10 錠×10 813-74100-8 

2229004F1030 

A：出荷量通常 
④限定出荷 

(その他) 

10 錠×100 813-74101-5 

1000 錠 813-74102-2 

フスタゾール錠小児用 

2.5mg 
10 錠×50 813-74103-9 2229006F1030 

フスタゾール散 10％  500g 813-74104-6 2229006B1038 


